
1 

 

 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského  

kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje 

 

 
 

USNESENÍ  

z 34. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje  

(dále jen „Komise“) 

konaného dne 20. 4. 2020 ve 14:00 hod., 

místo konání: Krajský úřad Karlovarského kraje 

(budova A, zasedací místnost č. 118) 

 

 

Přítomni:   Karla Maříková, Karel Vít, Ing. Kamil Řezníček, Bc. Ladislav Zapf, DiS., Renata 

Oulehlová, Mgr. Jindřich Čermák, Martin Mareš, DiS., Věra Maříková, Ing. Zdeněk 

Míkovec  

 

Omluveni:   PhDr. Zdeněk Soukup, Petr Kvasnička, Bc. Pavel Čekan 

                      

Ostatní zúčastnění:  - 

   

 

 

  

Jednání Komise zahájila ve 14:00 hod. a ukončila ve 14:20 hod. předsedkyně komise p. Karla 

Maříková. 

 

 

 

1) Úvod, seznámení s programem, odhlasování přítomnosti hostů  

 

2) Kontrola usnesení 

3) Žádost HZS KVK o individuální dotaci ve výši 1 100 000 Kč na pořízení 1 ks cisterny pro 

distribuci pitné vody pro nouzové zásobování obyvatelstva a 1 ks přívěsného agregátu 

elektrické energie o výkonu 22 kW pro potřeby zásobování velitelského stanoviště a štábu 

velitele zásahu  

 

4) Žádost Horské služby ČR, o.p.s. ve výši 500 000 Kč na pořízení terénní čtyřkolky pro 

celoroční záchrannou a preventivní činnost v oblasti Krušné Hory  

5) Různé 

 

 



2 

 

1. Úvod, seznámení s programem  

 

Předsedkyně Komise p. Karla Maříková zahájila jednání, přivítala přítomné členy a hosty a poté 

nechala hlasovat o programu jednání:                                                                                     

 

 

HLASOVÁNÍ:                pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. KB 107/04/20 

 

Komise schvaluje navržený program jednání.   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

2) Kontrola usnesení 

 

Usnesení č. KB 106/03/20, kterým Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti 

kraje doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout Sdružení hasičů Čech Moravy a Slezska 

individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 130 000 Kč. 

 

Materiál obsahující toto usnesení je připravován do porady vedení Karlovarského kraje a následně 

případně do Rady Karlovarského kraje.   

 

Bez usnesení. 

 

3) Žádost HZS KVK o individuální dotaci ve výši 1 100 000 Kč na pořízení 1 ks cisterny pro 

distribuci pitné vody pro nouzové zásobování obyvatelstva a 1 ks přívěsného agregátu 

elektrické energie o výkonu 22 kW pro potřeby zásobování velitelského stanoviště a štábu 

velitele zásahu 

Dotace má být využita za účelem zlepšení vybavenosti věcnými prostředky a vytvoření lepších 

podmínek pro činnost příslušníků HZS KVK na místě zásahu, naplňování koncepce plošného pokrytí 

a zkvalitnění vybavenosti jednotek HZS KVK.    

 

 

HLASOVÁNÍ:                 pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. KB 108/04/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje doporučuje Radě 

Karlovarského kraje poskytnout Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje individuální 

dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1 100 000 Kč.  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
 

 

 

 

 

 



3 

 

4) Žádost Horské služby ČR, o.p.s. ve výši 500 000 Kč na pořízení terénní čtyřkolky pro 

celoroční záchrannou a preventivní činnost v oblasti Krušné Hory 

 

Dotace má být využita za účelem pořízení terénní čtyřkolky dle interního plánu obměny dopravní 

techniky pro záchrannou, preventivní činnost a asistenci při významných sportovních akcích Horské 

služby ČR, oblast Krušné Hory.  

 

HLASOVÁNÍ:                 pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. KB 109/04/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje doporučuje Radě 

Karlovarského kraje poskytnout Horské službě ČR, o.p.s. individuální dotaci z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 500 000 Kč.  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
 

 

5) Různé 

 

 Změna termínu zasedání Komise v měsíci květnu 2020 

 

Původně plánovaný termín květnového zasedání Komise byl stanoven na 4. 5. 2020 od 14:00 hod. 

Jelikož je plánovaný termín v blízké návaznosti na toto zasedání, z toho důvodu paní předsedkyně 

navrhla zasedání přesunout až na 18. 5. 2020 od 14:00 hodin. 

Na základě situace týkající se vývoje koronavirové pandemie může být termín jednání ještě odložen.    

 

HLASOVÁNÍ:                 pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. KB 110/04/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje souhlasí s přesunem 

květnového zasedání Komise z data 4. 5. 2020 od 14:00 hod. na 18. 5. 2020 od 14:00 hod.  

Změna termínu, na základě vývoje situace týkající se COVID-19, vyhrazena.  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
 

 COVID-19 (diskuse) 

 

Bez usnesení. 

 

 

Ing. Tereza Pásková 

zapisovatelka 

 

 

                                                                                                     Karla Maříková v. r.   

 

                                                                                        předsedkyně Komise pro řešení otázek 

                                                                                                          bezpečnosti kraje 

 

V Karlových Varech, 22. 4. 2020 


